
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 766/2024/AMM. 
DEL 06/06/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE PER ABBONAMENTI A PERIODICI PER IL NIDO 

DI INFANZIA DI CHATILLON.           
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Visti e richiamati: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 La deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité 

des Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla 

soppressa Comunità montana Monte Cervino; 

 Il vigente statuto, con particolare riferimento all’articolo 29 disciplinante le competenze dei 

responsabili dei servizi;  

 Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

 Il vigente regolamento di contabilità; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio pluriennale 2024/2026 e DUP”; 

 la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 

Convenzione tra l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 

comprensorio per l’esercizio associato di funzioni comunali nell’anno 2024” 

 il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 

con particolare riferimento all’articolo 183 “Impegni di spesa”; 

  il d. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento 

all’articolo 56 (Impegni di spesa); 

 Il Decreto del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: 

“Conferimento dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 

2023 di Segretario dell’Unité Mont-Cervin e adempimenti connessi; 

 Richiamato il Decreto presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del 

Responsabile dei servizi sociali” 

 

 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 1139 del 26/08/2016 ad 

oggetto:”Autorizzazione all’Unitè des Communes valdôtaines Mont-Cervin all’esercizio di una 

attività socio educativa nelle struttura, sita in comune di Châtillon adibita a nido di infanzia per 

40 posti, ai sensi della DGR n. 1362/2013. Revoca della DGR 347/2010; 

          

         Considerato che dal 1° settembre 2016 la titolarità del nido di infanzia di Châtillon è 

stata trasferita, sulla base degli atti sopraccitati, dal Comune di Châtillon a questa Unité des 

Communes; 

 Richiamata la propria deliberazione n. 51 del 30/06/2022 ad oggetto:”Contratto di 

comodato d’uso fra il Comune di Châtillon e l’Unité des Communes valdotaines Mont-Cervin 

relativo all’asilo nido “Dott. Samuele Rosset” sito in Piazza Passerin d’Entrèves 1 nel Comune di 

Châtillon”; 

  

Ritenuto necessario rinnovare l’abbonamento al periodico “Bambini” come richiesto dalla 

Coordinatrice pedagogica del nido d’infanzia S. Rosset di Châtillon gestito da questo Ente; 

 

Attesa quindi la necessità di impegnare e di liquidare l’importo di €. 90,00 alla missione 

12, Programma 1, Titolo 1, macro aggregato 03, Capitolo 1.04.02/75/63 materiali didattici, 

libri e abbonamenti Conto PFU 1.03.01.01.000 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 

finanziario 2024 IBAN: IT33I0538766330000002573034 a favore di Bambini srl BPER Banca 

s.p.a.- Filiale di Fabbrico intestato a Spaggiari edizioni (Bambini srl) Via Antonio Gramsci 54/s 

42124 Reggio Emilia Partita IVA 02578750347 per l’abbonamento al giornale “Bambini”. 

 

DETERMINA 
 

Per le ragioni esposte in premessa, di impegnare e di liquidare  

 

l’importo di €. 90,00 alla missione 12, Programma 1, Titolo 1, macro aggregato 03, 

Capitolo 1.04.02/75/63 materiali didattici, libri e abbonamenti Conto PFU 1.03.01.01.000 del 

bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 IBAN: 

IT33I0538766330000002573034 a favore di Bambini srl BPER Banca s.p.a.- Filiale di Fabbrico 

intestato a Spaggiari edizioni (Bambini srl) Via Antonio Gramsci 54/s 42124 Reggio Emilia 

Partita IVA 02578750347 per l’abbonamento al giornale “Bambini”. 

Di dare inoltre atto che: 

- Il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della prestazione con le modalità di cui allart.3 della legge 136/2010, 

tramite bonifico su conto corrente dedicato (tracciabilità dei flussi finanziari); 

- A tali fini è stato attribuito il CIG: B1FCD2BF8B 

 

 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: SANNA MICHELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 

 

1) di impegnare a favore  

 

BILANCIO Codice P.C.F. Macro 
aggregato 

Capitolo Articolo Impegno Importo 

2024 U.1.03.01.01.001 103 10402 63 431 90,00 

 

Châtillon, 06/06/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 06/06/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


